u Addetu, ne eres, q̄ istud dictū debet intellegi quo ad quisque iur. l. iij. §. si is. dominium: est & alia ratio, quia interest nostra potius nō soluere &c. vt supra de compen. l. ideo. Sed quid si animo donandi fideiussit? Respō. forte secus: vt. s. de past. l. quod dictum.

v Amittat. arg. contra. huic rationi supra qđ quisque iur. l. iij. §. si is. dominium: est & alia ratio, quia interest nostra potius nō soluere &c. vt supra de

S I tibi dederim rem, vt Titio meu nomine donares, & tu tuo nomine eam ei dederis: an factam eius putas? Respōdit. Si rem tibi dederim vt Titio meu nomine donares, eāmque tu tuo nomine ei dederis: quantū ad iuris subtilitatem, accipientis facta non est, & tu furti obligaris. Sed benignus est, si agam contra eum qui rem accepit, exceptione dolii mali me summoueri.

compen. l. ideo. Sed quid si animo donandi fideiussit? Respō. forte secus: vt. s. de past. l. quod dictum.

S I tibi.] **CASVS.** Tradidi tibi rem vt eam Titio meu nomine donares: & tu dedisti tuo nomine. dicitur quod tu teneris michi furti, & illa res non est facta Titij. & hoc de rigore. de aequitate autem si agam contra Titium rei vindi. me repellat excep. dolii. **Franci. Accursius.**

x Si tibi dederim. id est tradiderim. si autem esset facta huius, in alium dominium transtulisset: vt. s. eo. l. hoc iure. §. si quis. in fin. §. quod. j. negat?

y Obligari. per hoc patet quod non feci rem tuam. nam suæ rei non facit quis furtum, vt patet in definitione furti: vt. j. de furt. l. j. §. fi. Item quod dicit teneri furti, de rigore intellige, secundū B. de aequitate secus: vt subiicit. & sic nec furti, nec mandati, nec cōdict. furti. vel rei vindi. agi potest. Vel dic qualibet istarum agi cū effec̄tu, etiam si habet ratum ille cui est datum. vel dic verius, si habet ratum: vt. j. de fur. l. si quis vxori. §. Julianus. & l. falsus. in princ. & s. j. & C. de fur. si is cui. & s. manda. l. si verò non remunerandi. §. dedi. nulla istarum agetur, nisi fortè furti: quae competit etiam si interesse desinat: vt. j. de fur. inter omnes. Sed arg. cōtra. j. e. ti. is cuius. **Accursius.**

z Agam. rei vindi.

a Exceptione. eo ratum habente & volente habere meo nomine: aliás non habet except. & sic incipit possidere ex alia causa: quod fieri potest: vt. j. de acqui. pos. l. iij. §. ex pluribus. & de vſuc.

F ij

non solum. §.j.&c. de euic.l.si vendideris mihi. &c.l. non tamen. facit. §. de neg. gest. l.si ego. &c. j.de solu. Cassius. Sed contra. j.de acqui. re. domi. l.per seruum. §.fi. sed ibi accipiens erat interpositus ab eo cui debebat fieri traditio. vnde statim quesiuit ei dominium. hic à me: vnde licet ego tradens hoc in animo gestiam: non tamen statim queritur illi dominii: vt dixi. §. eo d.l. qui mihi. Itē not. æquitatē præualere stricto iuri. sic. C.de iudic. l.placuit. &c. C.ad exhi. si res. & supra si cer. pe. l.si ego.

Nuda ratio.] CASVS.
Si in animo meo concipiā me velle tibi donare decem, non obligor per hoc etiam si scriberē in libro meo rationum. Francisc. Accursius.

a Nuda ratio. quia non interuenit cōsēsus duorum vel pactio vel contractus: sicut aliās respēctue dicitur nudum a liquid: vt. C.de paet. trationibus. &c. de cōtrahen. empt. l.nuda. & j.de acquir. rer. domi. l.nunquam.

b Libero. idē est in seruo: vt supra de pecu. lega. l.vj. §. penul. &c. de pecu. l.non solum. §.fi. Accursius.

c In ratione. i.in librum rationum. Accursius.

d Intelligitur. ergo non obligor. Sed arg. cōtra §. de eden. l.si quis. §.rationem. &c. C. de eden. l.j. &c. de negot. gest. l.

Nesennius. sed illae erant cum causa: hīc sine causa. Item facit. j. de except. dol. l.iij. §.j.

Aquilius.] CASVS. Quidam iuuenis nomine Aquilius Regulus magistro suo donauit & concessit habitationem cuiusdam cōnaculi: eo quod magister ille eum bene instruxerat. Regulo defuncto mota fuit quæstio illi magistro de isto cōnaculo, quasi hæc donatio non valuerit, quia erat facta præceptorī, vel quia erat ultra legitimū modūm. queritur, quid iuris? Et dicitur quod hæc donatio non est mera, sed ob causam præcedentem facta, vnde tenet. & si magister deiiciatur de possel. cōnaculi: habet interdictum vnde vi vtile. ad similitudinem fructuarij. Fr. Acc.

e Rhetorem. aliās præceptorem. Accursius.

f Patiebatur. ab hereditibus Reguli. M.vel ab aliquo ext raneo.

g Non meram. quia ob præcedentem causam erat facta. si enim eset mera, nulla esset: vt. C.de contra. iudi. l.j. §. prouincias. Itē exigeretur a insinuatio si excederet legitimū modūm: quod hīc nō exigitur. Accursius.

h Mercede. quæ siue fuerat promissa, siue non, præstanta est hoc casu: vel ultimo quando non promissa, per offic. iudi. vt. j.de var. co. l.j. & ideo dicitur debiti solutio. Accursius.

i Sequentis temporis. quod est post mortem Reguli. non ergo reuocant heredes. & sic est contra. j.e.l. Lucius. vbi reuocat. Sol. hīc fuit donatio simplex: ibi precarium, hæc falsa: quia non fuit donatio simplex hic. Vel hic ab extraneo patiebatur cōtrouersiam:

Bolo. Tu lib. ibi ab hereditibus concedentis. Tertij dicunt hīc esse donationem ob causam: ibi simplicem donationem. sed secundum hoc quare dicit, & gl.

& Bolo. per ibi reuocatur: vt insti. de dona. §.aliās: Respond. secundum vetera ea quæ not. iura quando non nascebatur actio ex nudo pacto donationis: &

Pau. de Caf. sic cū donatarius ille non habebat possessionem aliquā: quia nec consi. mihi vsuarius nec fructuarius est: sed solus donator habet possessionē:

104. nisi in donatiōne ob poterit pœnitere donator vel eius heres: nec potest à donatario conueniri: sed hodie secus erit: vt. C.de dona. si quis argentum. §. pen.

frutu: quia tūc insinuatio: nō est op̄. Vel dic, potest mutare voluntatem, vt ibi dicit: non tamē potest reuocare donationem. Tu dic hīc esse remunerationem: ibi precarium: quod potest reuocari quando libuerit: vt. j.de preca.

l.j. & ij. & l.cum precario. Item contra. j.de acquir. poss. l.fundi.

ij.respon. sed patet solutio, quia ibi fuit mandatum, & morte re-

* Vulg. Atilius. Vide Alcia.lib.2.pa ter. c.49.
† genere Macedonē Romæ sub Caracalla docentē inter to poste, riores Rhetores à criti- cis nomina- tū, qui & scri- psit oratio- nē de laudi- bus Diui Marci.

a] Gl. ista est sing. ad hoc quod dona- tio ob causā nō requirit insinuatio-

nē: pro qua est text ex- pres& & fin- gu. in. l. si pa- ter. §. fi. j.co.

ob causam: ibi simplicem donationem. sed secundum hoc quare dicit, & gl.

& Bolo. per ibi reuocatur: vt insti. de dona. §.aliās: Respond. secundum vetera ea quæ not. iura quando non nascebatur actio ex nudo pacto donationis: &

Pau. de Caf. sic cū donatarius ille non habebat possessionem aliquā: quia nec consi. mihi vsuarius nec fructuarius est: sed solus donator habet possessionē:

104. nisi in donatiōne ob poterit pœnitere donator vel eius heres: nec potest à donatario conueniri: sed hodie secus erit: vt. C.de dona. si quis argentum. §. pen.

frutu: quia tūc insinuatio: nō est op̄. Vel dic, potest mutare voluntatem, vt ibi dicit: non tamē potest reuocare donationem. Tu dic hīc esse remunerationem: ibi precarium: quod potest reuocari quando libuerit: vt. j.de preca.

l.j. & ij. & l.cum precario. Item contra. j.de acquir. poss. l.fundi.

ij.respon. sed patet solutio, quia ibi fuit mandatum, & morte re-

uocari potest. Accursius.

k Propenit. s. vnde vi vtile: vt. j.de vi & vi at. l.ij. §. vnde vi.

l Constitutus. habet enim naturalē pos. fructuarius. M. vt. j.de ac- qui. pos. l.naturaliter. Alij dicunt quod nec naturalē habet posses- sionem. & secundum hoc per officium iudicis defendet in suo

vſu. nā rei est commo- datū: donatio est vſus: vt. s.e.l.in ædibus.

H Ereditatem.] C A-

S V S. Pater hered. sibi delatam donauit filiæ sua emācipatæ. hoc pacto, vt ipsa satisfaciat creditoribus hereditariis. dicitur quod ipsa debet satisfacere. & nisi satisfaciatur, & creditores

veniant cōtra patrem: pater agere potest contra filiā act. præscriptis verbis, vt defendant eū cōtra creditores. Et do-